
 
Dz-01.0021.36.2017 
 

 

 

 

 

 

 
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/473/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

 

w sprawie celowości akcji „Nowy Plac Nowy” 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się Prezydenta Miasta Krakowa o zlecenie kontroli celowości i zasadności akcji 

„Nowy Plac Nowy” zorganizowanej w lipcu br. na krakowskim Kazimierzu wobec 

wydatkowania na ten cel blisko 40 tys. zł z budżetu Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu. 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Symbolem tego przedsięwzięcia pozostanie pomalowanie 900 m kw. asfaltowej jezdni 

części Placu Nowego i ul. Estery na kolor zielony, kojarzący się wielu osobom z czasami, 

gdy dla idei „na zielono malowano trawę”. O ile samo malowanie kosztowało tylko 9 tys. zł, 

o tyle przywrócenie stanu zbliżonego do pierwotnego, co wymagało wypożyczenia 

w Niemczech specjalnego agregatu zdolnego pracować pod ciśnieniem 2500 barów 

(2450 atm) kosztowało aż 27 000 zł. To pokazuje pełną absurdalność tego przedsięwzięcia, 

które miało w sposób sztuczny stworzyć alternatywną przestrzeń publiczną. Wiedeńskie 

plastikowe kanapy miejskie, które sprowadzono na Kazimierz stanowiły naturalną zachętę 

do spożywania alkoholu zakupionego w pobliskich sklepach detalicznych, zaś drzewa 

w doniczkach (zwłaszcza klon polny „Carnival”), pomimo podlewania na 40 stopniowym 

upale usychały stojąc, gdy tymczasem przez wiele miesięcy nie zdołano obsadzić drzewami 

pustych okienek na ulicach Wąskiej, Miodowej i Dietla.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


